Secretaria de Educação

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº 08/2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida nos
itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2021, realizado nesta
municipalidade, devidamente homologado em 25/08/2021 e publicado no Diário Oficial do dia
26/08/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo:

 CARGO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO DE JOVENS

E ADULTOS - FASES I E II

 NOME RESULTADO

181º JÉSSICA BEZERRA DOS SANTOS APROVADO

182º SUELANIA DA SILVA SOUZA APROVADO

183º MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS  APROVADO

184º ALCIONE TORRES DA SILVA APROVADO

185º CRISLLANE KARLA DE LEMOS SILVA APROVADO

186º VIVIANE CARLA RODRIGUES DA SILVA  APROVADO

187º INÁCIA LAIANE DA SILVA  APROVADO

188º EDNALVA AMARA DA SILVA APROVADO

189º MARIA INEZ FERREIRA DA SILVA APROVADO

190º ADRIANA GOMES DO NASCIMENTO  APROVADO

191º POLLYANNA CARLOS DA SILVA APROVADO

192º MARIA LUCIENE ELIAS DA SILVA  APROVADO

193º JOSILENE CORDEIRO DA SILVA APROVADO

194º ANDREA CARLA DE VASCONCELOS PONTUAL APROVADO

195º BETÂNIA ALVES RODRIGUES  APROVADO

196º TACIANA COSTA DA SILVA  APROVADO

197º PAULA CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS APROVADO

198º ANA KARLA DINIZ VILELA LINS APROVADO

199º REBECA NEVES DE ALMEIDA APROVADO

200º CILENE SEVERINA FERREIRA APROVADO

Secretaria de Educação

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR LINGUA PORTUGUESA

 NOME RESULTADO

42º ÉLISON CLARINDO SILVA DOS SANTOS APROVADO

43º ARIANNE WALESKA FERREIRA DA SILVA APROVADO

44º GLEICIANY ROQUE DE SOUZA NASCIMENTO APROVADO

45º JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE LIMA SILVA APROVADO

46º MARCIA TERESA DA SILVA SANTOS APROVADO

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR MATEMÁTICA

 NOME RESULTADO

34º ELTON DOUGLAS SILVA DE AQUINO APROVADO

35º MARIA APARECIDA DE SANTANA SILVA APROVADO

36º MAYARA PATRICIA FERREIRA APROVADO

37º MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DA SILVA APROVADO

38º JOÃO PAULO VICENTE DE SANTANA APROVADO

39º LUCILENE MARIA RAMOS  APROVADO

40º JOSÉ MÁRIO DA SILVA FILHO APROVADO

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS

 NOME RESULTADO

13º ROSITA OLIVEIRA SANTOS ZEFERINO APROVADO

14º JACICLEIDE OLIVEIRA SANTOS APROVADO

 CARGO

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS

 NOME RESULTADO

4º FRANCISCA DA SILVA APROVADO

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR GEOGRAFIA

 NOME RESULTADO

9º RICARDO LEITE DE BRITO APROVADO

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR EDUCAÇÃO FÍSICA

 NOME RESULTADO

11º CLEYDSON MICHAEL DE SOUZA ROMANO APROVADO

12º JOSEFA UÉRICA DE ARAUJO NOGUEIRA APROVADO

Secretaria de Educação

 CARGO

 AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE)

 NOME RESULTADO

147º SOLICLEIDE MARIA DUDA DA SILVA APROVADO

148º CARLOS ALEXANDRE BARBOSA APROVADO

149º JOSEANE PEREIRA DE FRANÇA APROVADO

150º VERONICA BEZERRA DA GLORIA APROVADO

151º ERIVALDO MANOEL DANTAS CLASSIFICADO

152º ALINE NATALIA DA SILVA APROVADO

153º WHEINGA MARY NASCIMENTO DOS SANTOS APROVADO

155º DÉBORA CORREIA DE LIMA APROVADO

156º MARIA CAROLINA DA SILVA SANTOS APROVADO

157º ANA PAULA DE LIMA APROVADO

 CARGO

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

 NOME RESULTADO

33º MARIA JULIANA MENDES DA SILVA APROVADO

34º ANYELLE MARIA DE SANTANA SILVA APROVADO

 CARGO

 VIGIA

 NOME RESULTADO

54º MARCELO PAULINO RIBEIRO APROVADO

55º SÉRGIO LEANDRO DE LIMA APROVADO

56º INACIO PEREIRA DA SILVA APROVADO

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão
comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a
partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos documentos descritos
nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital (originais e cópias), cuja relação também encontra-se
disponível no site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação
de cada função.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA
SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LOCAL E HORÁRIO

http://gravata.pe.gov.br/

Secretaria de Educação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Situado à Rua Izaltino Poggi, S/N, Prado - Gravatá/PE.
Das 7:30h  às 13:00h

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gravatá, 29 de março de 2022.

Iranice Batista de Lima

Secretária Municipal de Educação